REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

DREJTORIA E ARSIMIT

RELACION MBI MIRATIMIN E BURSAVE PER NXENESIT E ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE PER VITIN
ARSIMOR 2020-2021

T¢ nderuar késhilltar¢

Mbéshtetur né VKM nr.666. datg 10.10.2019. “Pér kuotat financiare (& ushqimit n& mensa ¢
konvikte dhe pércaktimin e kritcreve pér p&rfitimin ¢ bursave e (€ pagesave pér nxénésit ¢
arsimit parauniversitar ng institucionet arsimore publike”, i ndryshuar me VKM Nr.854,
date 24.12.2019 . “Pér shiesa dhe ndryshime né VKM nr.666, daté 10.10.2019, “Pér kuotal
financiare 1€ ushgimit né mensa ¢ konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin ¢
bursave e t¢ pagesave pér nxénésit ¢ arsimit parauniversitar né institucionet arsimore
publike™,

a) né pikén 9 t& & cilit shprchimisht citohet sc : “Bursat e nxenesve pér vitin ¢ paré
shgvrtohen dhe miratohen nga Késhilli Bashkiak sipas vendbanimit t& p&rhershém &
prinditnxénésit, prfitues t& bursés/kuotés ushgimore s

b) Né pikén 4 (& té cilit shprehimisht citohet se : ** Njesil€ ¢ vetégeverisjes vendore . pér uljen
¢ nivelit 18 braktisies shkollore pér nxénésit q& jang rregjistruar né arsimin baz¢, por n€
pamundesi financiare nuk ndjekin arsimimin, miratojn& bursa financiare me perfitucs
nxéndsit, fmijé (& familjeve n& nevajé. pas konfirmimit nga mesuesi kujdestar dhe drejtori i
shkollés pé&r frekuentimin ¢ procesit mésimor . si dhe nga Zyra Vendorc ¢ Arsimit
Parauniversitar.

¢) N& pikén 10.1. & t€ cilit shprehimisht citohet se:™ Bursat nxénésve pér vitin ¢ dyte e lart
rishqyrtohen dhe miratohen ¢do vil nga Késhilli Bashkiak. sipas vendodhjes territoriale ¢
administrative t& shkollave profesionale apo konvikteve ku jané vendosur nxéndsit, pérfitues
12 bursés! kuotés ushgimore . sipas planit 1& bursave (& mirawara n& vitin paraardhes nga
Kshilli Bashkiak i njesive t& vetéqeverisjes vendore ©

Gjithashtu duke u mbeshtetur n& shkrestn e Ministris¢ sé Financave dhe Ekonomisg. nr
21839 dt 23.11.2020 “Mbi planin e shpérndarjes s& bursave plr nxéndsit g¢é ndjekin vitin ¢
paré né shkollat ¢ mesme t€ arsimit profesional pér vitin mésimor 2020-2021 * (36 bursa jané
planifikuar pér Bashkiné Berat)



Shkresén e Ministrisé s¢ Arsimit Sportit dhe Rinisé . nr 3364/32 dt 20.1 1.2020 “Mbi planine
numrit (¢ bursave pér nxénésit , (& cilét ndjekin studimet ng institucionet arsimore publike t&
AP, per vitin 2020-2021 (47 bursa jané planifikuar pér Bashkiné Berat)

Komisioni pér verifikimin dhe shqyrtimin e dokumentacionit pér bursat e nxé€nésve I
Arsimit Parauniversitar i ngritur nga Kryctari i Bashkisé me urdhér nr.763 dt 30.10.2020,
mori né shqyrtim t& gjitha kerkesat pér bursa 1€ dorczuara nga nxénésit ¢ AML.

Pas verilikimit komisioni hartoi listen e p&rfituesve sipas kritereve € percaktuara né ligj.

Né perfundim t& procesit propozohen pér miratim aplikante pér herg & pard.
aplikant& nxénés & viteve & dyta ¢ lart & kané géné plrfitues né 2019-2020 dhe __ pérfitucs
(& propozuar nga ZVA si fémijé né risk braktisje té arsimimil.

Po ju paraqesim pér miratim dhénien ¢ bursave pér nxenesit . té cilét plotesojn€ Kriteret
pérkatese pér t¢é qéné pérfitues (& bursés bazuar né ligj dhe né planin ¢ percaktuar nga
ministrité pérkatése , sipas listés bashkélidhur:

Drejtori

Klodiana Hoxha




shkollor 2020-2021

' nxeéfigsve te vitit te pare ne arsimin parauniversitar ge jane perfitues te burses per vitin

Te ardhurat per

Emer Mbiemer Shkolla Klasa Shenime |frym ne muaj
Kriteri ekonomik
1|Grisel Krenar Kociu "Pavarsia” Vlore 10-té Iri 304 lek
2|Rajmond Altin Kociu "Pavarsia" Vlore 10-té I ri 394 lek
3|Endri Lulezim Muska Stiliano Bandilli 10-te I ri 16456 lek
4|Lorena Guce Bab Dud Karbunara 10-te Iri 1448 lek
5|Anelza Zaim Bufi Bab Dud Karbunara 11-té Iri 904 lek
6|Refit Namik Marra Kristo Isak 11-té Lri 466 lek
7|Qani Riza Kubeja Kristag Capo 11-té | ri 245 lek
8|Arisjon Qani Flataraku Kristaq Capo 11-té | ri 245 lek
9|Valion Flamur Kurti Kristo Isak 12-te Iri 1677 lek
Nxenes femije te personit/personave qe gezojne statusin e invalidit
1|{Bujar Andrea Avrami Stiljano Bandilli 10-té I ri
2|Marsilda Veliko Sheme Bab Dud Karbunara 10-té | ri
3|Rajmond Artur Cela Stiljano Bandilli 11-té I ri
4|0rgito Cane Daji Stiliano Bandilli 11-té I ri
5|Emili Kujtim Kazazi Ajet Xhindole 11-te Iri
6|Emirhan Krenar Lato Ajet Xhindole 11-te Iri
7|Hakli Agim Mucogllava Kristo Isak 12-te I ri
8|Andi Mehmet Nureja Shyqyri Lakra 12-té | ri
9|Emanuel Pelo Nano Stiljano Bandilli 14-té | ri
Nxenes femije te personit/personave ge gezojne statusin e invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik
1|Markeljan Gjata Kristo Isak 12-te Iri
Z2|Fabicla Zeneli Ajet Xhindole
Nxensit me nji prind
1|Andi Safet Koro Stiliano Bandilli 10-té | ri
2|Adriano Adriatik Jako tiliano Bandilli 10-té I ri
3|Klea Dashamir Tomorri Sali Ceka (Elbasan) 10-te Iri
4|Rexhina Rotani Shyqyri Lakra 10-te | ri
5|Sami Aleksander Lilgj Kristo IsaK 10-te | ri
6|ArlindaXhaferr Hysenji Ajet Xhindole 10-te | ri
7|Emelisjo Emirjan Vrushaj "Gjergj Canco" Tirane 10-te I ri
8|Orgito Agim Sefa Stiliano Bandilli 11-té I ri
S|Klajdi Rudin Ymeraliaj Stiliano Bandilli 11-té Iri
Kriteri | vendbanimit te perhershem
1|Albert Niko Pano Kristo Isak 11-té I ri
2|Muhamed Zeni Carkaniji Kristo Isak 11-té | ri
3|Rosela Gani Toska Kristo Isak 11-te | ri
4|Myfjord Hatem Zykollari Kristo IsaK 11-te I ri
5|Rexhinc Skender Mingo Kristo Isak 1l-te Iri
6|Bledar Igli Toska Stiljano Bandilli 12-té Iri

Nxenesit e pakices kombetare rome dhe egjiptiane te regjistruar ne arsimin e mesem profesional




\
yrije Sokol Hoxhaj

Stiljano Bandilli 10-té | ri
Samjga hokol Hoxhaj Stiljano Bandilli 10-t8 | ri
Klevisfo Sadik Kanani Stiliano Bandilli 10-té | ri
Mrtur Sadushi Bab Dud Karbunara 10-t& I ri
Eljeon Bledar Shtembari Kristo Isak 10-té I ri
Kristos Lorenc Pema Kristo 1sak 10-té I ri
Kristiana Gentian Anastasiu Kristo Isak 10-té I ri
Anisa Dashnor Roli Kristo 1sak 10-t& I ri
Dionis Kristaq Papa Stiljano Bandilli 10-te L ri
Marselino Besnik Kotorri Kristo IsaK 10-te I ri
Brisida Defrim Nazifi Kristo lsak 10-te | ri
Xhejson Sokol Brushi Kristo IsaK 10-te iri
Sara Ramadan Caco Kristo IsaK 11-te Iri
Kamela Klodian Kanani Kristo Isak 13-te I ri
Gabriela Artur Diko Kristo Isak 13-te Iri

50 perfitues te rinj




kane ndryshuar kriteret

ane perfituar burse ne vitin paraardhes dhe ge nuk u

Dhjetor 2020

Te ardhurat per

Nr |[Emer Mbiemer Shkolla Klasa Shenime fryme ne muaj
Kriteri ekonomik
1|Petref Hysni Jenishi Kristo Isak 11-te Ish perfitues 1175 lek
2{Xhulja Guri Kotollaku Bab Dud Karhunara 11-te Ish perfitues 364 lek
3|Daniela Enver Guce Kristag Capo 12-te Ish perfitues 1448 lek
4|Shpetim Agron Xheja Kristi Isak 12-te ish perfitues 1728 lek
5|Ervis Tajar Kala Kristo 1sak 12-te Ish perfitues 750 lek
6|Kledi Hatem Gjzata Stiljano Bandilli 13-té Ish perfitues  |1517 lek
7|Hatixhe Avni Dokaj Kristo Isak 13-te Ish perfitues 2900 lek
Nxenesit femije te personit personave ge gezojne statusin € invalidit

1/Xhuljano Remzi Bardhi _[Stiliano Bandilli 11-té lIsh perfitues
2|Ledjon Ysmet Alig] Shyqyri Lakra 11-te Ish perfitues
3|Gentjan Ermal Gezga Stiljano Bandilli 12-18 Ish perfitues
4|Sabri Ferdi Dushku Stiliano Bandilli 12-té Ish perfitues
5|Lea Ferdinant Qytyku Bab Dud Karbunara 12-te Ish perfitues
8|Vangjel Dritan Xhardo Kristo Isak 13-te Ish perfitues |
7|Desarta Artjan Pallani Kristo Isak 13-te Ish perfitues
8|Hazis Pellumb Rika Stiliano Bandilli 13-té Ish perfitues
9|Geri Arjan Nasufi Stiliano Bandilli 13-té Ish perfitues

10|Rozita Mylazim Kotollaku |[Kristo Isak 13-8 Ish perfitues

11|Gjergji Kujtim Zere Stiliano Bandilli 13-te Ish perfitues

Nxenesit e pakices kombetare rome dhe egjiptiane t

e rregjistruar ne arsimin e mesem profesional

11Franko Ferdinant Kungulli {Stiljano Bandilli 10-té Ish perfitues
2|Luis Sokol Kobuzi Kristo Isak 11-té Ish perfitues
3|Klaudio Ylli Haruni Kristo Isak 11-18 Ish perfitues
4|Ramadan Bardhyl Hodo |Kristo Isak 11-te Ish perfitues
5|Elisabeta Fatos Sheko Kriste lsak 11-té Ish perfitues
6|Gabriela Cune Kristo Isak 11-té Ish perfitues
7|Arkeo Fatmir Kobuzi Kristo IsaK 11-te Ish perfitues
8|Brunilda Afrim Meleqi Kristo Isak 11-t8 Ish perfitues
9|Eralda Xhevahir Hoxha Kristo IsakK 11-té Ish perfitues
" 10|Marjo Viadimir Brahimi _|[Stiljano Bandilli 118 |ish perfitues
11|Daniel llirian Lushi Stiliano Bandilli 11-te Ish perfitues
12|Ledjon Artan Fusha Kristo I1sak 11-té Ish perfitues
13|Stela Adrian Broka Kristo 1sak 12-18 Ish perfitues
14|Mynevere Elmas Taipi Kristo IsaK 12-té Ish perfitues =
15|Edison Arjan Sali Kristo IsaK 12-té ish perfitues
16|Vanesa Robert Fusha Kristo IsaK 12-té Ish perfitues
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7|Fjorela Robert Fusha Kristo Isak 12-té Ish perfitues
_18|Sheqeré Eduart Kasollja |Kristo IsaK 12-té Ish perfitues
19|Laurg¥renar Arapi Kristo IsakK 12-t& Ish perfitues
20| vt Altin Ymeri Kristo Isak 12-t& Ish perfitues
: -&?ﬂ}f{udja Afrim Meleqi Kristo Isak 12-té Ish perfitues
22|Klevis Robert Kungulli Stiljano Bandilli 12-té Ish perfitues
23|igli Aleksander Dybeku |Stiljano Bandilli 12-te Ish perfitues
24|YIvi Arif Kovaci Stiljano Bandilli 12-te Ish perfitues
25|Emil Alit Nuka Kristo Isak 13-te Ish perfitues
26|Florjan Mehdi Gjyryku Kristo Isak 13-te Ish perfitues
27|Enver Altin Kovaci Kristo IsaK 13-te Ish perfitues
28|Ema Bledar Shtembari Kristo lsak 13-te \Ish perfitues
29|Fabian Krenar Arapi Kristo Isak 13-te Ish perfitues
30|Barjam Nentor Keci Stiljano Bandilli 13-té Ish perfitues
Nxenesit me nji prind
1|Denis Emiljano Toska Kristo Isak 11-te lIsh perfitues
2|Fatmir Fatmir Dokaj Stiliano Bandilli 13-te Ish perfitues
3|Realf Lulezim Liko Stiljano Bandilli 13-te ishperfitues
Kriteri | vendbanimit te perhershem
1|Daniela Skender Aliaj [Bab Dud Karbunara  [12-te Ish perfitues
Nxenesit ge kane perfituar statusin e jetimit
1|Abedin Ylli Mucaj Kristo Isak 13-te Ish perfitues

i

53 ish perfitues qge kualifikohen
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